
бр. 5, 13.2.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 47. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 5 * 13. фебруар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

9.
На основу члана 17. и члана 18. Закона о јавном 

информисању и медијима (Службени гласник РС”, 
број 83/14, 58/15 и 12/16 – аутентично тумачење), 
члана 4. Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног инфор­
мисања („Службени гласник РС”, број 16/16, 8/17 и 
6/23) ,

Општинско веће општине Велика Плана, на 117. 
седници одржаној 10. фебруара 2023. године, донело 
је

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСA ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ 
САДРЖАЈА ИЗ ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА  

У 2023. ГОДИНИ
Члан 1.

Расписује се конкурс за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног 
информисања на територији општине Велика Плана 
у 2023. години.

Члан 2.
Средства за суфинансирање пројеката којима се 

остварује јавни интерес у области јавног информисања 
обезбеђена су Одлуком о буџету општине Велика 
Плана за 2023. годину („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Палан­
ка”, број 50/22), у оквиру Раздела 5 – Општин­
ска управа, програма 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА, 1201-0004 Програмске актив­
ности – остваривање и унапређивање јавног инте­
реса у области јавног информисања, функције 830 
– услуге емитовања и штампања, апропријације 151, 
економске класификације 454 – Субвенције приват­
ним предузећима, за суфинасирање пројеката за 
производњу медијских садржаја у укупном износу од 
15.930.000 динара.

Одлуком о распоређивању средстава за остваривање 
јавног интереса у области јавног информисања на 
територији општине Велика Плана у 2023. години, 

(број:011-8/2023-II од 27.01. 2023. године), средства 
су рапоређена за:
1)	 конкурс за суфинансирање пројеката производње 

медијских садржаја из области јавног инфор­
мисања на територији општине Велика Плана, 
у укупном износу од 15.300.000,00 динара, шт је 
96,05% предвиђених средстaва и

2)	 за појединачна давања у укупном износу од 
630.000,00 динара, што је 3,95% предвиђених 
средстава.

Члан 3.
Текст јавног конкурса биће објављен на званичном 

сајту општине Велика Плана www.velikaplana.rs 
и у једном дневном листу који се дистрибуира на 
територији општине Велика Плана.

Члан 4.
За спровођење Конкурса образоваће се Комисија за 

оцену пројеката и доделу средстава по расписаном 
Конкурсу, коју именује председник општине Велика 
Плана.

На предлог Комисије из претходног става, одлуку о 
расподели средстава из члана 2. тачка 1) ове Одлуке 
доноси Општинско веће општине Велика Плана.

Члан 5.
Конкурс садржи:

1.	 Намену средстава за остваривање јавног интереса
2.	 Износ средстава која су опредељена
3.	 Који субјекти имају право учешћа
4.	 Критеријуме за оцену пројеката на основу којих 

ће се додељивати средства
5.	 Прецизне рокове у којима се спроводи конкурс
6.	 Информацију о документацији коју прилаже 

подносилац пројекта
7.	 Позив медијским удружењима и медијским 

стручњацима за пријављивање кандидата за чла­
нове комисије

Члан 6.
Конкурсни поступак, прикупљање, проверу и прип­

рему докуменатације за комисију обавља Општинска 
управа општине Велика Плана.

Начелник Општинске управе одређује лице које ће 
обављати послове секретара Комисије.

Секретар Комисије није члан Комисије.



48. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 5, 13.2.2023. год.
Члан 7.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 
расписивању Конкурсa за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног 
информисања на територији општине Велика Плана 
у 2023. години („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 3/23).

Члан 8.
Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ­

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 011-11/2023-II од 10. фебруара 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

10.
На основу члана 189. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, 
бр.88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 
50. Закона о предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник РС“ бр. 18/10, 101/17, 113/17-др.
закон, 95/18-др.закон, 10/19, 86/19-др.закон, 157/20-
др.закон, 123/21-др.закон и 129/21), Правилника о 
мерилима за утврђивање економске цене програма 
васпитања и образовања у предшколским установама 
(„Сл.гласник РС“ бр. 87/21) и члана 25. став 1. тачка 
6) Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. редовној 
седници одржаној 13.02.2023. године, доноси

ОДЛУКУ
О ЕКОНОМСКОЈ ЦЕНИ ПРОГРАМА 

ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕЧЈЕ ЦАРСТВО” ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Овом одлуком утврђује се економска цена про­
грама васпитања и образовања у Предшколској 
установи „Дечје царство” Велика Плана (у даљем 
тексту: Предшколска установа) по детету у износу 
који плаћају родитељи за реализацију програма 
васпитања и образовања детета узраста до пет и по 
година, односно до почетка похађања припремног 
предшколског програма, као и цена за реализацију 
припремног предшколског програма у целодневном 
трајању, и цена за реализацију припремног пред­

школском програма у полудневном трајању и то за 
период од 01.01.2023.године до 31.12.2023.године.

Овом Одлуком утврђују се и корисници који су 
ослобођени од обавеза плаћања.

Члан 2.
Утврђује се економска цена за реализацију про­

грама васпитања и образовања у Предшколској 
установи:

По детету:
-за целодневни боравак деце узраста до пет и по 

година, односно до почетка похађања припремног 
предшколског програма, у месечном износу од 
19.900,00 динара;

-за реализацију припремног предшколског про­
грама у целодневном трајању у месечном износу од 
16.358,76 динара.

Члан 3.
Најнижи износ економске цене коју плаћају роди­

тељи за боравак деце у васпитним групама цело­
дневног боравка узраста до пет и по година, односно 
до почетка похађања припремног предшколског 
програма, у Предшколској установи утврђује се за:

- редовне кориснике......................... 3.980,00 динара;
Члан 4.

Најнижи износ економске цене коју плаћају роди­
тељи за боравак деце за реализацију припремног 
предшколског програма у целодневном трајању у 
Предшколској установи утврђује се за:

- припремни програм на целодневном  
боравку................................................. 3.271,75 динара;

Цена коју плаћају родитељи за боравак деце за 
реализацију припремног предшколског програма 
у полудневном трајању у Предшколској установи 
односи се на месечне трошкове ужине и износи:

- редовни корисници  
(4 сата дневно)........................................ 980,00 динара;

Цена коју плаћају родитељи за боравак деце у 
васпитним групама мешовитог састава на пето­
часовном боравку узраста од три до пет и по година 
у Предшколској установи односи се на месечне 
трошкове ужине и износи:

- редовни корисници  
(4 сата дневно)........................................ 980,00 динара;

Члан 5.
Родитељ, односно други законски заступник детета, 

учествује у обезбеђивању средстава за остваривање 
делатности чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе, у складу са овом Одлуком.

Од обавезе плаћања из става 1. овог члана, у 
целодневном и полудневном боравку, изузимају се 
следећи корисници: деца без родитељског старања, 
деца са сметњама у развоју и инвалидитетoм и деца 
из материјално угрожених породица, у складу са 
прописима којима се уређује финансијска подршка 
породици са децом.



бр. 5, 13.2.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 49. страна
Уколико корисници наведени у ставу 2. овог члана 

не испуњавају услове да се ослободе од обавезе 
плаћања из става 1. овог члана у складу са прописима 
којима се уређује финансијска подршка породици са 
децом, ослободиће се од обавезе плаћања у складу са 
овом Одлуком.

Средства за наведено у ставу 3. овог члана 
обезбеђују се у буџету општине Велика Плана.

Корисници права на регресирање трошкова боравка 
у Предшколској установи за дете трећег и сваког 
наредног реда рођења изузимају се од обавезе плаћања 
економске цене коју плаћају родитељи, све у складу 
са Одлуком о остваривању права на регресирање 
дела трошкова боравка у предшколским установама 
и основним школама за дете трећег, односно сваког 
наредног реда рођења („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 16/05, 41/08 и 31/15).

Средства за наведено у ставу 5.овог члана 
обезбеђују се у буџету општине Велика Плана.

Члан 6.
Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи 

Одлука о економској цени програма васпитања и 
образовања у Предшколској установи „Дечје царство“ 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/22).

Број: 011-12/2023-I
У Великој Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

11.
На основу члана 32. став. 1. тачка 6) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије”, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. Закон, 
47/18 и 111/21-др. закон) и члана 25. став 1. тачка 6) 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. редовној 
седници одржаној 13.02.2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ 

О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ И 
ОДЛУКЕ О ПРЕСТАНКУ СА РАДОМ 
УСТАНОВЕ ДОМ КУЛТУРЕ „ВЛАДА 

МАРЈАНOВИЋ” СТАРО СЕЛО

1. СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука о статусној 
промени припајања, број: 011-111/2022-I од 

28.12.2022. године („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 53/22).

2. СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука о престанку 
са радом Установе Дом културе „Влада Марјановић” 
Старо Село, број:011-112/2022-I од 28.12.2022. године 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 53/22).

3. Одредбе Одлуке о статусној промени припајања 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 53/22) и Уговора 
о статусној промени припајања Дома културе „Влада 
Марјановић” Старо Село Центру за културу „Масука” 
Велика Плана, од 27.10.2022. године и 21.12.2022. 
године, које се односе на преузимање запослених 
остају на снази.

4. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ­
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 011-13/2023-I
У Велика Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

12.
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Службени гласник 
РС“, број: 113/17, 50/18, 46/21- УС, 51/21- УС, 53/21- 
УС, 66/21, 130/21) и члана 113. став 1. и 2. Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на 26. редовној 
седници, одржаној 13.02.2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА 
РОДИТЕЉСКИ ДОДАТАК

Члан 1.
У Одлуци о остваривању права на родитељски 

додатак (“Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”,број 4/22), 
после члана 7. додаје се члан 7а. и гласи:

„Члан 7а.
Поред права на родитељски додатак мајка детета 

које је прворођено у Новој години има право и на 
додатни новогодишњи родитељски додатак у износу 
од 150.000,00 динара, под условом да мајка детета 
има пребивалиште односно боравиште на територији 



50. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 5, 13.2.2023. год.
општине Велика Плана, а да је дете рођено у болници 
„Стефан Високи“ у Смедеревској Паланци.

У случају да мајка није жива право може остварити 
отац детета који има пребивалиште односно бора­
виште на територији општине Велика Плана.

Право на додатни новогодишњи родитељски 
додатак из става 1. овог члана признаје се за 
прворођену бебу у Новој години почев од 01.01.2023. 
године.“

Члан 2.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланака“.

Број: 011-14/2023-I
У Великој Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

13.
На основу члана 92. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 
68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 118/21 - др. закон и 138/22) и 
члана 25. став 1. тачка 2) Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на 26. редовној 
седници одржаној 13.02.2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О ЕКСТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА  

ЗА 2022. ГОДИНУ
Члан 1.

Овом одлуком приступа се вршењу екстерне реви­
зије завршног рачуна буџета општине Велика Плана 
за 2022. годину (у даљем тексту: екстерна ревизија).

Члан 2.
Екстерну ревизију из члана 1. ове одлуке, уз саглас­

ност Државне ревизорне институције, обавиће лице 
које испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 3.
Избор лица из члана 2. ове одлуке извршиће се у 

складу са одредбама закона којим се уређују јавне 
набавке.

Поступак за избор лица из претходног става 
спровешће Општинско веће општине Велика Плана, 
као наручилац у складу са законом.

Члан 4.
Овлашћује се председник општине Велика Плана 

да са лицем из члана 2. ове одлуке, по спроведеном 
поступку јавне набавке услуге екстерне ревизије из 
члана 3. ове одлуке, закључи уговор о регулисању 
међусобних односа у вези са обављањем послова 
ревизије завршног рачуна буџета општине Велика 
Плана за 2022. годину.

Члан 5.
Поступак из члана 3. став 2. ове одлуке обуставиће 

се уколико је општина Велика Плана обухваћена 
Програмом ревизије Државне ревизорске институције 
за 2023. годину.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, а 
примењиваће се по добијању сагласности Државне 
ревизорске институције.

Број: 011-15/2023-I
У Великој Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

14.
На основу члана 3. и 4. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС“, број: 42/91, 71/94, 79/05- 
др.закон, 83/14- др.закон), члана 26. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број: 72/09, 13/16,  30/16 -  
исправка,  6/20,  47/21,  78/21) и члана 113. Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на 26. редовној 
седници одржаној 13.02.2023. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
ОСНИВАЊУ ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ 

„МАСУКА“ ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

У Одлуци о оснивању Центра за културу „Масука“ 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 32/07, 10/11 и 53/22), у члану 9. став 4. мења се 
и гласи:

„Управни одбор има 5 чланова и то: 3 члана пред­
ставника оснивача и 2 члана, који се именују из реда 



бр. 5, 13.2.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 51. страна
запослених у установи, на предлог репрезентативног 
синдиката установе, а уколико не постоји репрезен­
тативни синдикат, на предлог већине запослених.

Члан 2.
У члану 9. став 6. мења се и гласи:
„Најмање 1 од чланова управног одбора из реда 

запослених мора да буде из реда носилаца основне, 
тј. програмске делатности“.

Члан 3.
У члану 9. ставу 7, број „30“ замењује се бројем 

„40“.
Члан 4.

У члану 12б. после става 2. додају се ставови 3., 4. 
и 5. који гласе:

„Исто лице не може бити два пута именовано за 
вршиоца дужности директора из става 1. овог члана.

Вршилац дужности директора мора да испуњава 
услове за избор кандидата за директора.

Вршилац дужности директора има сва права, 
обавезе и овлашћење директора.“

Члан 5.
Члан 13. став 4. мења се и гласи:
„Надзорни одбор има 3 члана, и то: 2 члана пред­

ставника оснивача и 1 из реда запослених у центру, који 
се именују на предлог репрезентативног синдиката 
центра, а уколико не постоји репрезентативни синди­
кат, на предлог већине запослених.

Члан 6.
У члану 13. у ставу 6, број „30“ замењује се бројем 

„40“.
Члан 7.

У члану 13. додаје се став 7. и гласи:
„За члана надзорног одбора не може бити именовано 

лице које је члан управног одбора установе.“
Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“

Број:011-16/2023-II
У Великој Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

15.
На основу члана 3. и 4. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС“, број: 42/91, 71/94, 79/05- 
др.закон, 83/14- др.закон), члана 26. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број: 72/09, 13/16,  30/16 -  
исправка,  6/20,  47/21,  78/21) и члана 113. Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на 26. редовној 
седници одржаној 13.02.2023. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ПРОМЕНИ СТАТУСА ДОМА 
КУЛТУРЕ „ВЛАДА МАРЈАНОВИЋ“ 

СТАРО СЕЛО
Члан 1.

У Одлуци о промени статуса Дома културе 
„Влада Марјановић“ Старо Село („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“, број: 01/92 и 10/11), у чалну 3. став 5. мења 
се и гласи:

„Дом има отворен рачун код Управе за трезор 
Велика Плана“.

Члан 2.
Члан 6. мења се и гласи:

„Члан 6.
Средства за обављање делатности Дома из члана 

3а. ове одлуке обезбеују се из:
-	 буџета општине;
-	 непосредно од корисника услуга;
-	 продајом производа и услуга на тржишту;
-	 од поклона, легата и донатора;
-	 других извора, у складу са законом и 

Статутом“.
Члан 3.

У члану 10. став 6. мења се и гласи:
„Најмање један од чланова управног одбора из реда 

запослених мора да буде из реда носилаца основне, 
тј. програмске делатности.”

Члан 4.
У члану 10. ставу 7, број „30“ замењује се бројем 

„40“.
Члан 5.

Члан 12. став 4. мења се и гласи:
„Надзорни одбор има 3 члана, и то: 2 члана 

представника оснивача и 1 из реда запослених у 
Дому, који се именују на предлог репрезентативног 
синдиката Дома, а уколико не постоји репрезентативни 
синдикат, на предлог већине запослених.“

Члан 6.
У члану 12. ставу 6, број „30“ замењује се бројем 

„40“.
Члан 7.

У члану 13в. после става 2. додају се ставови 3, 4. 
и 5. који гласе:

„ Исто лице не може бити два пута именовано за 
вршиоца дужности из става 1. овог члана.



52. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 5, 13.2.2023. год.
Вршилац дужности директора мора да испуњава 

услове за избор кандидата за директора.
Вршилац дужности директора има сва права, 

обавезе и овлашћење директора“.
Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“.

Број: 011-17/2023-I
У Великој Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕНИК
Душан Марић

16.
На основу члана 121. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС”, 
број 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – др. закон, 
6/20 и 129/21), у вези са чланом 3. Правилника о 
општинском савету родитеља („Службени гласник 
РС”, број 72/18) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 26. редовној 
седници одржаној 13.02.2023. године, на предлог 
васпитно-образовних и образовно-васпитних 
установа које имају седиште на територији општине 
Велика Плана, донела је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ 

САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА ШКОЛСКУ 

2022/2023. ГОДИНУ
1. Овим решењем образује се Локални савет роди­

теља општине Велика Плана за школску 2022/2023. 
годину (у даљем тексту: Локални савет родитеља).

2. За чланове и заменике чланова Локалног савета 
родитеља, на предлог васпитно-образовних и 
образовно-васпитних установа које имају седиште на 
територији општине Велика Плана, именују се:

(1) Основна школа „Радица Ранковић” Лозовик:
- члан: Зорица Јовановић;
- заменик члана: Љиљана Јовановић;
(2) Основна школа „Карађорђе” Велика Плана:
- члан: Мирјана Ђорђевић;
- заменик члана: Милица Ристић;
(3) Основна школа „Други шумадијски одред” 

Марковац:
- члан: Јасна Јелић;
- заменик члана: Весна Прокић;
(4) Основна школа „Академик Радомир Лукић” 

Милошевац:

- члан: Слободанка Танасијевић;
- заменик члана: Милица Лукић Момировић;
(5) Основна школа „Свети Сава” Велика Плана:
- члан: Марина Петровић;
- заменик члана: Јована Ивановић;
(6) Основна школа „Надежда Петровић” Велика 

Плана:
- члан: Мирољуб Никодијевић;
- заменик члана: Радица Благојевић;
(7) Основна школа „Вук Караџић” Крњево:
- члан: Иван Шулејић;
- заменик члана: Славиша Хранисављевић;
(8) Гимназија у Великој Плани:
- члан: Мирјана Николић;
- заменик члана: Александра Арсић;
(9) Економско-угоститељска школа „Вук Караџић” 

Велика Плана:
- члан: Јулијана Спахић;
- заменик члана: Вања Величковић;
10) Техничка школа „Никола Тесла” Велика Плана:
- члан: Милица Ристић;
- заменик члана: Данијела Симић;
(11) Предшколска установа „Дечје царство” Велика 

Плана:
- члан: Игор Сих;
- заменик члана: Марко Трифуновић.
Мандат чланова и заменика чланова Локалног 

савета родитеља траје до истека радне, односно 
школске 2022/2023. године.

3. Локални савет родитеља:
- даје мишљење, иницира акције и предлаже 

мере за остваривање права детета, унапређивање 
образовања, васпитања и безбедности деце, односно 
ученика у општини;

- учестује у утврђивању општинских планова 
и програма који су од значаја за остваривање 
образовања, васпитања и безбедности деце;

- прати и разматра могућности за унапређивање 
једнаког приступа, доступности и могућности обра­
зовања и васпитања за децу, односно ученике; спре­
чавања социјалне искључености деце, односно уче­
ника из угрожених и осетљивих група на територији 
општине;

- пружа подршку савету родитеља свих установа на 
територији општине у вези са питањима из њихове 
надлежности;

- заступа интересе деце и ученика општине у 
ситацијама које су од значаја за унапређивање њихо­
вог образовања, васпитања, безбедности и добробити 
на територији општине;

- сарађује са организацијама које делују у области 
образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне 
заштите, културе, заштите и унапређења права детета 
и људских права;

- обавља и друге послове у вези са образовањем и 
васпитањем на територији општине.

4. Локални савет родитеља ради на седницама.



бр. 5, 13.2.2023. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 53. страна
Локални савет родитеља на првој седници бира 

председника и заменика председника.
Локални савет родитеља председника и заменика 

председника бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова Локалног савета родитеља.

Председник Локалног савета родитеља представља 
Савет, сазива и руковиди седницама, потписује акта и 
обавља друге послове у складу са законом и статутом 
општине, планом рада и прописима из области 
образовања и васпитања.

Изузетно, председник Локалног савета родитеља, 
заказаће седнуцу Савета на захтев установе која има 
свог представника у Локалном савету родитеља, као 
и на захтев скупштине општине.

Седнице Локалног савета родитеља су јавне.
Савет доноси одлуке већином гласова укупног 

броја чланова Локалног савета родитеља.
5. Административно-техничке послове потребне 

за рад Локалног савета родитеља обављаће 
служба општинске управе надлежна за обављање 
скупштинских послова.

6. Средства потребна за обављање послова 
Локалног савета родитеља (канцеларијски материјал 
и слично) обезбеђују се у буџету општине, у складу 
са законом.

7. Председник, заменик председника и чланови 
Локалног савета родитеља послове из своје 
надлежности обављају без накнаде.

8. Ово решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-19/2023-I
У Великој Плани, 13. фебруара 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



54. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 5, 13.2.2023. год.

САДРЖАЈ
ВЕЛИКА ПЛАНА
ОДЛУКЕ
9.	 Одлука о расписивању Конкурса за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из 

области јавног информисања на територији Општине Велика Плана у 2023.години......................... 	 47

10.	 Одлука о економској цени програма васпитања и образовања у Предшколској установи „Дечје 
царство“ Велика Плана............................................................................................................................... 	 48

11.	 Одлука о стављању ван снаге Одлуке о статусној промени припајања и Одлуке о престанку  
са радом Установе Дом културе „Влада Марјановић“ Старо Село........................................................ 	 49

12.	 Одлука о допуни Одлуке о остваривању права на родитељски додатак............................................... 	 49

13.	 Одлука о екстерној ревизији Завршног рачуна буџета Општине Велика Плана за 2022.годину........ 	 50

14.	 Одлука о измени и допуни Одлуке о оснивању Центра за културу „Масука“ Велика Плана............. 	 50

15.	 Одлука о измени и допуни Одлуке о промени статуса Дома културе „Влада Марјановић“  
Старо Село................................................................................................................................................... 	 51

РЕШЕЊА
16.	 Решење о образовању Локалног савета родитеља Општине Велика Плана за школску  

2022/23 годину............................................................................................................................................. 	 52

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


